preço médio da demanda, sendo que em resumo, se deu o preço médio da seguinte maneira: 

FRIGOBAR  VERTICAL PRETO: 

QUANTIDADE NOME DA EMPRESA VALOR TOTAL LINK DE COMPRA 

01 Magazine Luiza 925,97 Clique aqui 

01 Mercado Livre 908,89 Clique aqui 

01 Extra 1.093,95 Clique aqui 

Preço médio: R$ 976,27 (Novecentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos) 

https://www.magazineluiza.com.br/frigobar-eos-ice-compact-71-litros-preto-efb80p-110v/p/da055d87df/ed/rcom/
https://www.mercadolivre.com.br/frigobar-eos-ice-compact-71l-preto-efb80p/p/MLB36243287?pdp_filters=item_

[...]

https://www.extra.com.br/frigobar-mini-refrigerador-domestico-ice-compact-71l-efb81p-127v-preto-eos/p/1561523352?utm_source

CAFETEIRA EXPRESSO INOX E PRETA 

QUANTIDADE NOME DA EMPRESA VALOR TOTAL LINK DE COMPRA 

01 Amazon R$ 539,91 Clique aqui 

01 Magazine Luiza R$ 609,65 Clique aqui 

01 Mercado Livre R$ 599,90 Clique aqui 

Preço médio: R$ 583,15 (Quinhentos e oitenta e três reais e quinze centavos) 

PREÇO MÉDIO TOTAL: R$ 1.559,42 (Hum mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e 

quarenta e dois centavos) 

Insta destacar que quando se trata de dispensa, a estimativa de preços será realizada 

concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa. Nos termos da 

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021 em seu artigo 7º, § 4º.